
 
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 44 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГ 

РЕШЕНИЕ 
 

«19» января 2022 года 
 

                      № 26-1 

О досрочном прекращении полномочий членов участковых комиссий 
избирательных участков №№ 928, 938, 943, 944, 947, 949, 950, 955 с 

правом решающего голоса 
 

В соответствии с подпунктом «а» пункта 6 статьи 29 Федерального 

закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав 

и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», 

Территориальная избирательная комиссия № 44  

р е ш и л а: 
 

1. Освободить от обязанностей членов участковых комиссий избирательных 
участков №№ 928, 938, 943, 944, 947, 949, 950, 955 с правом решающего 
голоса, лиц согласно приложению к настоящему решению. 

2. Копии настоящего решения направить в Санкт-Петербургскую 
избирательную комиссию и в соответствующие участковые 
избирательные комиссии. 

3. Разместить настоящее решение на сайте Территориальной избирательной 
комиссии № 44 в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет». 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить  
на председателя Территориальной избирательной комиссии № 44  
С.В. Нефедову. 

 
Председатель  
Территориальной  
избирательной комиссии № 44            С.В. Нефедова 
  

    Секретарь   
Территориальной  
избирательной комиссии № 44                  Л.М. Романова 



Приложение к решению  
Территориальной избирательной 

комиссии № 44  
от 19 января 2022 г. № 26-1 

1 
 

 
 
 
 
Список членов участковых комиссий избирательных участков с правом 

решающего голоса, досрочно прекративших свои полномочия в 
соответствии с подпунктом «а» пункта 6 статьи 29 Федерального закона 
от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и 

права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» 
 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка  
№ 928 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, 
отчество 

Субъект предложения кандидатуры в 
состав избирательной комиссии 

1.  Алексеева Дарья 
Владимировна 

Региональное отделение 
ВСЕРОССИЙСКОЙ ПОЛИТИЧЕСКОЙ 
ПАРТИИ "РОДИНА" в городе Санкт-
Петербурге 

2.  Василевская Арина 
Олеговна собрание избирателей по месту работы 

3.  Ершова Анастасия 
Вячеславовна собрание избирателей по месту работы 

4.  Миниханова Наталья 
Николаевна 

Санкт-Петербургское региональное 
отделение политической партии ЛДПР - 
Либерально-демократической партии 
России 

5.  Жданова Анна 
Юрьевна 

Красногвардейское местное (районное) 
отделение Санкт-Петербургского 
городского отделения политической партии 
«Коммунистическая партия Российской 
Федерации» 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение к решению  
Территориальной избирательной 

комиссии № 44  
от 19 января 2022 г. № 26-1 

2 
 

 
 

Список членов участковых комиссий избирательных участков с правом 
решающего голоса, досрочно прекративших свои полномочия в 

соответствии с подпунктом «а» пункта 6 статьи 29 Федерального закона 
от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и 

права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» 
 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка  
№ 938 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, 
отчество 

Субъект предложения кандидатуры в состав 
избирательной комиссии 

1.  Самсонова Ольга 
Александровна собрание избирателей по месту работы 

2.  Кулагина Елена 
Евгеньевна собрание избирателей по месту работы 

3.  Егорова Галина 
Викторовна 

Красногвардейское местное (районное) отделение 
Санкт-Петербургского регионального отделения 
Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ 
РОССИЯ" 

4.  Владимирова 
Наталья Леонидовна 

Санкт-Петербургское региональное отделение 
политической партии ЛДПР - Либерально-
демократической партии России 

5.  Киржакова Анна 
Игоревна 

Региональное отделение ВСЕРОССИЙСКОЙ 
ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ "РОДИНА" в городе 
Санкт-Петербурге 

6.  Кухарева Антонина 
Викторовна собрание избирателей по месту работы 

7.  Лебедева Надежда 
Александровна 

Региональное отделение Политической партии 
"Трудовая партия России" в Санкт-Петербурге 

8.  Севостьянова Елена 
Александровна 

Региональное отделение Всероссийской политической 
партии "Союз Труда" в Санкт-Петербурге 

9.  Соболева Анастасия 
Сергеевна 

Региональное отделение Политической партии 
СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в городе Санкт-
Петербурге 

10.  Сухинина Анастасия 
Романовна собрание избирателей по месту жительства 

11.  Шувалова Наталья 
Владимировна 

Санкт-Петербургское региональное отделение 
Общероссийской политической партии "Народная 
партия "За женщин России" 

 
  



Приложение к решению  
Территориальной избирательной 

комиссии № 44  
от 19 января 2022 г. № 26-1 

3 
 

 
Список членов участковых комиссий избирательных участков с правом 

решающего голоса, досрочно прекративших свои полномочия в 
соответствии с подпунктом «а» пункта 6 статьи 29 Федерального закона 
от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и 

права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» 
 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка  
№ 943 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, 
отчество 

Субъект предложения кандидатуры в 
состав избирательной комиссии 

1.  Никифорова Надежда 
Владимировна собрание избирателей по месту работы 

 
 
 
  



Приложение к решению  
Территориальной избирательной 

комиссии № 44  
от 19 января 2022 г. № 26-1 

4 
 

 
 
 
 
Список членов участковых комиссий избирательных участков с правом 

решающего голоса, досрочно прекративших свои полномочия в 
соответствии с подпунктом «а» пункта 6 статьи 29 Федерального закона 
от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и 

права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» 
 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка  
№ 944 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, 
отчество 

Субъект предложения кандидатуры в 
состав избирательной комиссии 

2.  Сергеева Валентина 
Михайловна собрание избирателей по месту работы 

3.  Сергеева Юлия 
Викторовна собрание избирателей по месту работы 

4.  Волкова Таисия 
Алексеевна собрание избирателей по месту жительства 

5.  Ерёмин Артемий 
Сергеевич 

Региональное отделение в Санкт-Петербурге 
Всероссийской политической партии 
"ПАРТИЯ РОСТА" 

 
 
 
  



Приложение к решению  
Территориальной избирательной 

комиссии № 44  
от 19 января 2022 г. № 26-1 

5 
 

 
 
 
 
 

Список членов участковых комиссий избирательных участков с правом 
решающего голоса, досрочно прекративших свои полномочия в 

соответствии с подпунктом «а» пункта 6 статьи 29 Федерального закона 
от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и 

права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» 
 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка  
№ 947 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, 
отчество 

Субъект предложения кандидатуры в 
состав избирательной комиссии 

1.  Дмитриева Ирина 
Юльевна 

Региональное отделение в городе Санкт-
Петербурге Политической партии 
"Гражданская Платформа" 

2.  Дмитриев Михаил 
Владимирович 

Региональное отделение 
ВСЕРОССИЙСКОЙ ПОЛИТИЧЕСКОЙ 
ПАРТИИ "РОДИНА" в городе Санкт-
Петербурге 

3.  Добрынин Александр 
Александрович собрание избирателей по месту работы 

4.  Торозова Вера 
Владимировна собрание избирателей по месту работы 

 
 
 

  



Приложение к решению  
Территориальной избирательной 

комиссии № 44  
от 19 января 2022 г. № 26-1 

6 
 

 
 

 
 
 

Список членов участковых комиссий избирательных участков с правом 
решающего голоса, досрочно прекративших свои полномочия в 

соответствии с подпунктом «а» пункта 6 статьи 29 Федерального закона 
от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и 

права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» 
 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка  
№ 949 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, 
отчество 

Субъект предложения кандидатуры в 
состав избирательной комиссии 

1.  Софенко Сергей 
Алексеевич собрание избирателей по месту работы 

2.  Тихоненко Владимир 
Валерьевич 

Региональное отделение 
ВСЕРОССИЙСКОЙ ПОЛИТИЧЕСКОЙ 
ПАРТИИ "РОДИНА" в городе Санкт-
Петербурге 

3.  Резванов Никита 
Николаевич собрание избирателей по месту работы 

4.  Ковалюк Константин 
Александрович собрание избирателей по месту жительства 

5.  Лебедев Владимир 
Витальевич собрание избирателей по месту работы 

6.  Смирнова Елена 
Николаевна 

Региональное отделение в городе Санкт-
Петербурге Политической партии 
"Гражданская Платформа" 

7.  Тихоненко Марина 
Владимировна собрание избирателей по месту работы 

 
 



Приложение к решению  
Территориальной избирательной 

комиссии № 44  
от 19 января 2022 г. № 26-1 

7 
 

  
 
 
 
Список членов участковых комиссий избирательных участков с правом 

решающего голоса, досрочно прекративших свои полномочия в 
соответствии с подпунктом «а» пункта 6 статьи 29 Федерального закона 
от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и 

права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» 
 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка  
№ 950 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, 
отчество 

Субъект предложения кандидатуры в 
состав избирательной комиссии 

1.  Копенкина Анастасия 
Сергеевна 

Санкт-Петербургское региональное 
отделение Общероссийской политической 
партии "Народная партия "За женщин 
России" 

 
  



Приложение к решению  
Территориальной избирательной 

комиссии № 44  
от 19 января 2022 г. № 26-1 

8 
 

 
 
 
Список членов участковых комиссий избирательных участков с правом 

решающего голоса, досрочно прекративших свои полномочия в 
соответствии с подпунктом «а» пункта 6 статьи 29 Федерального закона 
от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и 

права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» 
 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка  
№ 955 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, 
отчество 

Субъект предложения кандидатуры в 
состав избирательной комиссии 

2.  Коробченко Анастасия 
Валерьевна 

Региональное отделение Политической 
партии "Трудовая партия России" в Санкт-
Петербурге 

3.  Коровина Марианна 
Владимировна собрание избирателей по месту работы 

 
 

 


